
 

 

 

Prot. n.: Vedi segnatura 
 
Determinazione Dirigenziale n.50 

 
All’Albo on line  
All’Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto:  PROROGA TECNICA del contratto di Concessione per il servizio di somministrazione alimenti e 
bevande calde e fredde, mediante Distributori Automatici presso l’Istituto  Statale di Istruzione 
Superiore “Vittorio Fossombroni” di Grosseto  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 PREMESSO 

- che la scuola ha stipulato con la ditta Gruppo Argenta SpA, successivamente modificata in Selecta Italia 

SpA, avente Sede Generale in Via Milano, 8/11 - 20068 Peschiera Borromeo (MI) e Sede Legale in Via M. 

Fanti, 2 – 42124 Reggio Emilia (RE) con C.F./ Partita I.V.A. n. 01870980362, un contratto di durata annuale 

per la concessione del servizio di ristorazione, mediante distributori automatici, di bevande calde, fredde 

e snack presso il nostro Istituto Scolastico (contratto PR. U. N. 0000776 del 25/01/2022 - VI.10)con 

scadenza al 30/06/2024; 

- che l’I.S.I.S. “V. Fossombroni” di Grosseto si è avvalso della PROROGA TECNICA fino al 31/12/2024 con 

prot, 7321 del 03/06/2024; 

- il D. Lgs. n. 50/2016, recepito nel successivo D.Lgs. n. 36/2023 all’art. 120 del nuovo Codice, consente alle 

PA di operare in regime di proroga  temporanea del contratto in scadenza, nelle more dello svolgimento 

delle ordinarie procedure di scelta del contraente; 

- che, previo accordo tra le parti, si è prevista la possibilità di prorogare i termini contrattuali per il tempo 

necessario alla predisposizione, all’indizione e all’espletamento di una nuova procedura negoziale a 

evidenza pubblica. Infatti tale periodo di proroga si rende indispensabile affinché il nostro istituto scolastico 

possa assicurare e garantire la regolarità dell’indizione di una nuova gara a per l’individuazione del gestore 

del servizio in parola e per l’affidamento della concessione e la conseguente stipula di un nuovo contratto; 

- che la suddetta ditta ha comunicato, la propria disponibilità a sottoscrivere una formale accettazione di 

una proroga temporanea del suddetto  servizio di ristorazione in cui vengono mantenute da parte del 

“Concessionario” le stesse condizioni di funzionalità ed economiche regolamentate dal contratto 

individuato con Prot. n. 12592 - VI.3 del 29/11/2022;  

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016757 - 16/12/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI



 

 

 

- che con il presente provvedimento si intende garantire la continuità del servizio in favore dell’utenza del 

nostro istituto scolastico, visto e considerato anche i disagi che comporterebbe  l’interruzione dello stesso 

in corso d’anno scolastico e al fine di assicurare le prestazioni nel periodo degli Esami di Stato senza creare 

un disservizio; 

 
DETERMINA 

 

di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, per n. 6 (sei) mesi a partire dalla data  del 01/01/2025 
per la durata massima fino al 30/06/2025,  il contratto individuato con Prot. n. 12592 - VI.3 del 29/11/2022 
avente per oggetto la concessione del servizio di somministrazione di alimenti e bevande calde e fredde 
mediante distributori automatici presso il nostro Istituto, alla ditta Gruppo Argenta SpA, successivamente 
modificata in Selecta Italia SpA con Sede Generale in Via Milano, 8/11 - 20068 Peschiera Borromeo (MI) e la 
Sede Legale in Via M. Fanti, 2 – 42124 Reggio Emilia (RE) con C.F./ Partita I.V.A. n. 01870980362. 

La ditta concessionaria Selecta Italia Spa a fronte della gestione del servizio in oggetto affidata e svolta nei 
locali del nostro Istituto si impegna a corrispondere all’ Istituzione Scolastica, un Canone concessorio su base 
percentuale del 20% del fatturato (fatturato stimato in € 29.000,00 (euro ventinovemila/00) nei 6 mesi di 
proroga tecnica del contratto in essere). 

In conformità e in applicazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
PA, l’Istituto Scolastico provvederà alla pubblicazione degli estremi del presente atto, sul sito web 
https://isisfossombroni.edu.it/  

 

Grosseto, 16 dicembre 2024 

 
  Il Dirigente Scolastico 
  Prof.ssa Manuela Carli 
  Firmato digitalmente 
 

 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016757 - 16/12/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI

https://isisfossombroni.edu.it/

		2024-12-19T09:58:31+0100
	MANUELA CARLI




